Impedientes executionem lit. ap. vel aliorum expeditio- rum, & aliorum casum à iudicibus ecclesiast. evocantes, seu cursum eorum im- pedientes, aut se in illius iudi- cii interpo- nentes.

14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque, qui per se, vel alios, auctori- tate propria, ac de facto quarumcunque exemptionum, vel aliarum gratiarum, & literarum Apostolica- rum prætextu beneficiales, & decimarum, ac alias cau- sas spirituales, & spirituales annexas, ab Auditoribus, & commissariis nostris, aliisque Iudicibus Ecclesia- sticis avocant, illorumve cursum, & audientiam, ac personas, Capitalia, Conventus, Collegia causas ipsas prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cogni- tione tanquam Iudices interponunt: Quivè partes adri- ces, quæ illas committi fecerunt, & faciunt, ad revo- candum, & revocari faciendum citationes, vel inhibi- tiones, aut alias literas in eis decretas, & ad faciendum, vel consentiendum eis, contra quos tales inhibitiones emanarunt, à censuris, & poenis in illis contentis ab- solvi per statutum, vel aliis compellunt, vel exequu- tionem literarum Apostolicarum, seu exequutorialium, processuum, ac decretorum prædictorum quomodolibet impediunt, vel suum ad id favorem, consilium, aut assensum præstant, etiam prætextu violentiæ prohiben- di, vel aliarum prætenstionum, seu etiam donec ipsi ad Nos informandos, ut dicunt, supplicaverint, aut sup- plicari fecerint, nisi supplicationes huiusmodi corâ No- bis, & Sede Apostolica legitime prosequantur, etiam si talia committentes fuerint Præsidentes Cancellarium, Consiliorum, Parliamentorum, Cancellarii, Vicecancellarii, Consilarii ordinarii, vel extraordinarii quorum- cunque Principum sæcularium, etiam Imperiali, Re- gali, Ducali, vel alia quacumque præfulgeant digni- tate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Com- mendatarii, seu Vicarii fuerint.

Iudices sa- culares tra- hentes per- sonas Ecc- lesiasticas ad sua Tribuna- lia, vel alios Ecclesiast. libertatem quomodoli- bet laben- tes.

15. Quivè ex eorum prætenso officio, vel ad instan- tiam partis, aut aliorum quorumcunque, personas ec- clesiasticas, Capitalia, Conventus, Collegia, Ecclesia- rum quarumcunque coram se ad suum Tribunal, Au- dientiam, Cancellariam, Consilium, vel Parlamentum, præter Iuris Canonici dispositionem trahunt, vel trahi faciunt, vel procurant directe, vel indirectè, quovis quavis colore: necnon qui statuta, Ordinationes, con- stitutiones, pragmaticas, seu quavis alia decreta in ge- nere, vel in specie, ex quavis causa, & quovis quavis colore, ac etiam prætextu cuiusvis consuetudinis, aut privilegij, vel aliis quomodolibet fecerint, Ordinave- rint, & publicaverint, vel factis, & Ordinatis usi fuerint, unde libertas ecclesiastica tollitur, seu in aliquo lædi- ditur, vel deprimitur, aut aliis quovis modo restringi- tur, seu nostris, & dictæ Sedis, ac quarumcunque Ecclesiarum iuribus quomodolibet, directe, vel indi- rectè, tacite, vel expresse præjudicatur.

Impedien- tes quoscun- que Præla- tos, & sua jurisdictione molestantur, ac sui Ec- clesiast. judi- cii studen- tes, ac Cu- riam sacra- mentum ra- quirentes, & contra illos qui

16. Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliôs- que superiores, & inferiores Prælatos, & omnes alios quoscumque Iudices ecclesiasticos Ordinarios quomo- dolibet hac de causa directe, vel indirectè carcerando, vel molestando eorû agentes, procuratores, familiares, necnon consanguineos, & affines, aut aliis impediunt, quo minus sua jurisdictione ecclesiastica contra quos- cunque utantur, secundum quod Canones, & sacre Constitutiones ecclesiasticæ, & Decreta Conciliorum, generalium, & præsertim Tridentini, statuunt, ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinariorum, vel etiam ab eis Delegatorum quorumcunque sententias, & decreta, aut aliis fori ecclesiastici iudicium eludentes, & Cancel-

larias, & alias Curias sæculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata etiam poenalia Ordinariis, & Delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi procurant; eos quoque qui hæc decernunt, & exe- quuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

procuran- tes decerni- sine auctori- tate Ap. & favorem in eisdem.

17. Quivè jurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quascun- que ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Mona- steriorum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id le- gitimam facultatem habentium expressa licentia se- questrant.

Auxilium præstantes, & usurpan- tes sedis Ap. vel Ecclesiarum jurisdictionem.

18. Quivè collectas, decimas, rallas, præstantias, & alia onera Clericis, Prælati, & aliis personis ecclesia- sticis, ac eorum, & Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum bonis, illorum- que fructibus, redditibus, & proventibus huiusmodi absque simili Romani Pontificis speciali, & expressa li- centia imponunt, & diversis etiam exquisitis modis exi- gunt, aut sic imposita, etiam à spontè dantibus, & con- cedentibus recipiunt. Necnon qui per se, vel alios di- rectè, vel indirectè prædicta facere, exequi, vel procu- rare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non verentur, cujuscunque sint præeminen- tiæ, dignitatis, Ordinis, conditionis, aut status, etiam Imperiali, aut Regali præfulgeant dignitate, seu Prin- cipes, Duces, Comites, Barones, & alii Potentatu quicunque, etiam, Regnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquo modo Præsidentes, Consilarii, & Sena- tores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam aliis Con- ciliis generalibus edita, etiam eum censuris, & poenis in eis contentis.

Imponen- tes decimas personis Ec- clesiasticis fructibus.

19. Item excommunicamus, & anathematiza- mus omnes, & quoscumque Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, exequutores, subexequuto- res quomodolibet se interponentes in causis capitali- bus, seu criminalibus contra personas ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo sine speciali, specifica, & expressa huiusmodi Sedi Apostolicæ li- centia, quique huiusmodi licentiam ad personas, & casus non expressos extendunt, vel aliis illa perperam abu- tuntur, etiam si talia committentes fuerint Consilarii, Senatores, Præsidentes, Cancellarii, Vicecancellarii, aut quovis alio nomine nuntupari.

Officiali- sæculares interponen- tes in caus capitalibus contra Ec- clesiasticas personas.

20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indire- ctè sub quocumque titulo, vel colore invadere, destruere occupare, & devinere præsumperint in totum, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Siciliae, Insulas Sar- diniae, & Corsicae, Terras citra Pharam, Patrimo- nium beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Co- mitatum Venayinum, Sabinensem, Marchiam Anconi- tanæ, Massæ Trebariæ, Romandiola, Campaniæ, & Maritimas Provincias, illarumque Terras, & loca, ac Terras specialis commissionis Arnulforum, Civitatef- que nostras Bononiam, Casenam, Ariminum, Bene- ventum, Perusium, Avenionem, Civitatem Castelli, Tudertum, Ferrariam, Comaclum, & alias Civitates, Terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Eccle- siam pertinentia, dictæque Romanæ Ecclesiæ mediatè, vel immediatè subjecta: necnon supremam jurisdic- tionem in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ con- spettentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt: necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, con- silium, vel favorem quomodolibet præstantes. Volen- tes presentes nostros processus, ac omnia, & quacum- que his literis contenta, quovis alii huiusmodi pro- cessus à Nobis, aut Romano Pontifici pro tempore existente fiant, aut publicentur, durare, suosque effectus omnino fortiri.

Occupantes, & invaden- tes S. R. E. Terras, & alia iuris- dictionem in supremam usurpantes.

21. Cæterum à prædictis sententiis nullus per alium quam

Hæc Con- fessio in- gat.

*Matia
quibus
et moru
Papae
causant.*

quam per Rom. Pont. nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesie mandatis, & satisfaciendo cautione praestita, absolvi possit, etiam praetextu quarumvis facultatum, & indulgentiarum quibuscumque personis Ecclesiasticis, saecularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militarium Regularibus, etiam Episcopali, vel alia majori Dignitate praeditis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis piis, necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cujusvis Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacumque scriptura in genere, vel in specie concessorum, & innovatorum, aut concedendorum, & innovandorum.